
令和３年８月２７日

保護者 様

富岡市立妙義中学校

校長 勅使河原 誠

緊急事態宣言発令を踏まえた感染症防止対策の徹底について

残暑の候、保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力をいだきまし

て感謝申し上げます。

さて、群馬県に緊急事態宣言が発令され、富岡市からも先日お知らせしたとおりの方針

が示されました。本校でも、この方針に沿い、感染症防止対策を徹底しながら学校教育活

動を進めてまいります。

各家庭におかれましても、身体的距離の確保や手洗いの励行、マスクの着用など感染防

止対策を継続していただくと共に、下記の事項に引き続きご協力をお願いいたします。

記

１．生徒及びご家族の健康管理

これまでと同様に、生徒及びご家族におかれましては、毎日の検温と健康観察をお

願いします。（生徒の健康観察表に、当面の間、ご家族の健康状態についてもご記入を

お願いします。）

生徒やご家族に、発熱等の風邪症状がある場合には、自宅で休養し登校を控え
ていただくようお願いしております。なお、この場合は、欠席にはなりません。
また、生徒やご家族の方がＰＣＲ検査等を受けることが決まりましたら、ただちに

学校まで連絡をお願いいたします。この場合も、欠席にはなりません。

２．ワクチン接種を希望した場合の対応について

接種日が授業日と重なってしまう場合、接種後の副反応によって出席できない場合、

どちらの場合も学校への連絡をお願いいたします。ともに欠席にはなりません。

３．ご家庭で確認していただきたいこと

・誰もが感染者となる可能性があること

・感染した場合、一番つらい思いをしているのは本人と家族であること

・不確かな情報を流したり、感染者を誹謗中傷するような発言をしたりすることは、

いじめや差別などによる人権侵害につながるため、絶対にしてはならないこと

※当面の学校教育活動について

・通常登校とし、感染防止対策をとりながら授業をします。体操着登校で可とします。

・部活動は９月１２日(日)まで休止とします。

※県中体連新人大会は中止。富岡甘楽大会については、この後検討されます。

・各学年修学旅行は１１月１日（月）、２日（火）に延期いたします。

・妙中祭に向けては、予定通りの実施に備え、感染リスクの高い活動を避けながら準

備を進めます。

＊連絡先：妙義中学校 TEL 0274-73-2117（休日 080-7530-5783）


